
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju409 

av Bengt Rosen och Bengt Harding Olson (båda fp) 
Registreringen av bouppteckning 

Den offentliga sektorn sysselsätter allt fler människor. Debatt förs om 

effektiviteten och vissa utredningar har påvisat att den har försämrats under 

de senaste decennierna. Man talar om behov av inre och yttre reformering av 

den offentliga sektorn. I det senare fallet är det fråga om privatisering av 

lämpliga delar. 

Vissa delar av den offentliga sektorn brukar kallas kärnområden och för 

dessa är en privatisering inte möjlig. Hit hör domstolsväsendet. För att 

arbetet inom kärnområdena skall fungera bra behövs klara instruktioner. Vi 

önskar i denna motion peka på ett område där verksamheten inte fungerar 

ullfredsställande och där det är troligt att arbetsinstruktionerna behöver 

skarpas. Det gäller inregistreringen av bouppteckningar med anledning av 

dödsfall vid våra tingsrätter. 

Vi har båda arbetat som tingsnotarier och i denna egenskap granskat 

bouppteckningar, räknat ut arvskatt och inregistrerat dem. Under vår tid 

gällde såsom muntlig instruktion att inregistrering av en normalbouppteck

ning skulle ske senast en månad efter ingivande!. Emellanåt var det 

naturligtvis "dödsäsong" och då kunde det hända att man fick ta kvällar och 

lördagar till hjälp. 

Under 1980-talet har vi kunnat förmärka att handläggningstiderna på 

många tingsrätter ökat. Som exempel kan vi nämna att den vid Göteborgs 

tingsrätt f n ligger på 5-6 månader och vid Lidköpings tingsrätt 2-3. 

Vi har ej någon uppfattning om orsaken till de ökade handläggningstiderna 

men vi kan konstatera att det är till stort förfång för allmänheten. Ingår 

fastighet i dödsboet kan en ny köpare under väntetiden inte få lagfart, 

överlåtelser av aktier m m fördröjs liksom avslut av bankkonton. Tidsutdräk

ten kan förorsaka ett dödsbo betydande kostnader. 

Vidare kostar fördröjningen staten årligen miljonbelopp i utebliven ränta 

på arvsskattemedeL Och det förorsakar den kanslipersonal vid tingsrätterna 

som får besvara ingivamas telefonfrågor om orsaken till dröjsmålen betydan

de extraarbete. 

De rättsvårdande myndigheterna har för budgetåret 1989/90 erhållit 

betydande förhöjning av anslagen. En del av dessa medel bör användas för 

att genom övertidsarbete vid tingsrätterna arbeta bort den balans som 

uppstått. Klara instruktioner bör sedan lägga fast att handläggningstiden för 

en normalbouppteckning inte får överstiga en månad. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna vad som i 

motionen anförts om handläggningstid för inregistrering av 

bouppteckning. 

Stockholm den 19 januari 1989 
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